

OGŁOSZENIE O OTWARTYM KONKURSIE OFERT NA REALIZACJĘ PROGRAMU OSŁONOWEGO

„WSPIERANIE JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W TWORZENIU SYSTEMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE”

EDYCJA 2012 r.

Minister Pracy i Polityki Społecznej realizując zadania wynikające z art. 8 pkt 6 i 7 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.) ogłosił otwarty konkurs ofert na realizację Programu Osłonowego „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie”. W bieżącym roku na realizację tego zadania Minister Pracy i Polityki Społecznej przeznaczył kwotę 3 mln zł.

Głównym celem Programu jest wsparcie finansowe jednostek samorządu terytorialnego w realizacji lokalnych systemów przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Minister Pracy i Polityki Społecznej na rok 2012 określił trzy priorytety, w ramach których będą mogły być dofinansowane działania wynikające z realizacji Programu tj.:

- Priorytet I - Podejmowanie działań mających na celu poprawę sytuacji rodzin zagrożonych zjawiskiem przemocy w rodzinie,
- Priorytet II - Podejmowanie działań profilaktycznych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie,
- Priorytet III – Udzielanie pomocy dzieciom i młodzieży z rodzin zagrożonych i dotkniętych przemocą w rodzinie.

Szczegółowe działania wynikające z powyższych priorytetów, na realizację których podmioty uprawnione będą mogły aplikować o dofinansowanie, zawarte są w Programie Osłonowym „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie”. Podmiot uprawniony może aplikować o dofinansowanie działań tylko i wyłącznie w ramach jednego priorytetu.

Podstawą aplikowania o środki finansowe w ramach Programu Osłonowego jest gminny lub powiatowy program przeciwdziałania przemocy w rodzinie i ochrony ofiar przemocy w rodzinie przyjęty Uchwałą właściwych Rad, natomiast w przypadku samorządu województwa – wojewódzki program przeciwdziałania przemocy w rodzinie, przyjęty Uchwałą Sejmiku Województwa.

Podmioty, które będą aplikowały o dofinansowanie zobowiązane są do spełnienia warunku posiadania wkładu własnego w wysokości 20% całkowitego kosztu zadania. W przypadku, gdy program będzie zakładał zatrudnienie specjalistycznej kadry, środki finansowe na ten cel nie mogą być wyższe niż 30% wnioskowanej na dofinansowanie programu kwoty. Dofinansowanie nie będzie mogło zostać przyznane na:

- 1. Realizację inwestycji związanych z budową nowych obiektów,*
- 2. Zakup nieruchomości,*
- 3. Zakup środków trwałych (tj. wydatki powyżej 3.500 zł),*
- 4. Pokrycie wynagrodzenia związanego z zatrudnieniem na podstawie umowy o pracę,*
- 5. Dożywianie,*
- 6. Prowadzenie leczenia i rehabilitacji osób niepełnosprawnych,*
- 7. Szkolenie kadry.*

Wnioski na wsparcie finansowe składa podmiot uprawniony wyłącznie na formularzu stanowiącym załącznik do ogłoszenia. Wnioski wraz z załącznikami w formie gminnego/powiatowego/wojewódzkiego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, należy nadesłać listem poleconym z dopiskiem na kopercie: ***Program Ochrony „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego w Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie”*** do Urzędu Wojewódzkiego w terminie **do dnia 11 maja 2012 r.** (przy nadesłaniu dokumentacji liczy się data stempla pocztowego) lub złożyć w powyższym terminie osobiście w Urzędzie Wojewódzkim.

Szczegółowe informacje na temat konkursu ofert na realizację ww. Programu zostały opublikowane na stronie internetowej **Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej** w zakładce *Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie/Komunikaty/ Otwarty konkurs ofert na realizację Programu Ochrony „Wspieranie Jednostek Samorządu Terytorialnego W Tworzeniu Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie” edycja 2012 r.*

W sprawie ewentualnych pytań dotyczących konkursu, prosimy dzwonić do Wydziału Polityki Społecznej Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego, pod numer: (89) 523 23 06 (Pani Ewa Korycka) lub (89) 523 24 57 (Pani Edyta Jurgielewicz) lub bezpośrednio do Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej, pod numer: (22) 661 12 30 (Pani Iwona Matysiak) lub (22) 661 14 92 (Pani Marzena Bartosiewicz).